Aneksi 1

Formulari i Aplikimit i Programit të Grantit për Advokaci dhe Ndërtimin e Kapaciteteve të Shoqërisë Civile

Faqja e Parë

	Emri i Organizatës Aplikuese
	

	Emri i Projektit
	

	Emri i Menaxherit të Projektit
	

	Numri i telefonit
	

	E-mail
	


Informacion për partnerin (nëse ka)

	Emri i Organizatës Aplikuese
	

	Emri i Projektit
	

	Emri i Personit të Kontaktit
	

	Numri i telefonit
	

	E-mail
	



Lutemi të vini re:

Formulari i aplikimit duhet të përmbajë informacion të detajuar për projektin, duke trajtuar në mënyrë specifike se si projekti i përgjigjet ose gërsheton qëllimet dhe indikatorët e Programit të Grantit. 

Pas dorëzimit, aplikantët nuk do të lejohen që të bëjnë ndryshime në formularin e aplikimit; megjithatë Koordinatori Kombëtar i Projektit në vendin ku është dorëzuar projekti, mund të kontaktojë aplikantin për sqarime të mëtejshme atëherë kur këto sqarime janë të nevojshme. 

Përveç këtij formulari aplikimi, plani i punës (Aneksi 2) dhe formulari shembull i buxhetit të cilat janë bashkangjitur (Aneksi 3) duhet të dorëzohen nga çdo organizatë aplikuese. Nëse është formuar një partneritet duhet të dorëzohet një formular i vetëm aplikimi, plan pune si dhe një buxhet së bashku me dokumentet e tjera ligjore për secilën nga organizatat partnere.  

Formularët e aplikimit dhe të gjitha dokumentet mbështetëse të renditura në listën e dokumenteve duhet të dërgohen me e-mail në adresën emi_adhami@hotmail.com deri në 25 Gusht 2016. Do tëdorëzohen vetëm dokumentet e renditura në këtë udhëzim dhe formularët e renditur në listën e kontrollit (Aneksi 6). Aplikantët e mundshëm mund të dërgojnë pyetjet e tyre në lidhje me Programin e Granteve dhe dokumentet e dorëzuara në të njëjtën adresë e-maili të përmendur më sipër deri në datën 11 Gusht 2016.

Informacion për Aplikantin

	Emri i Organizatës
	

	Numri i Telefoni
	

	Adresa

	

	Faqja e Internetit dhe Llogaritë në Media Sociale 
	


	Lloji i Organizatës
	



	Drejtuesi i Organizatës
	

	Numri i Telefonit
	

	E-mail
	



	Menaxher i Projektit
	

	Numri i telefonit
	

	E-mail
	



Informacion për projektin

	Emri i Projektit
	

	Vendndodhja (qyteti, rajoni, shteti)
	

	Sasia e Grandit të kërkuar (nëEuro)
	



1. Detajet e Projektit

1.1. Cili është problemi që projekti do të trajtojë? (Gjithashtu përfshini një përmbledhje të projektit)


1.2. Cilat janë qëllimet dhe objektivat e projektit?


1.3. Cilët janë produktet dhe rezultatet e projektit?


1.4. Cili/Cilat janë grupi/grupet e synuara të projektit dhe si ka planifikuar Organizata që ti arrijë ato? 


1.5. [bookmark: _GoBack]Jepni një shpjegim të shkurtër të aktiviteteve të planifikuara për të arritur qëllimet dhe objektivat e përmendura në pikën 1.2. (përfshini metodologjinë dhe grupin e  synuar për aktivitetet)

1.6. Si planifikon Organizata ta bëjë matjen e rezultatit të projektit, cilët janë indikatorët për matje? 


1.7. Cilat janë burimet e nevojshme për projektin (Ashtu siç ato janë paraqitur në buxhetin e dhënë në aplikim. Lutemi të shpjegoni arsyen për nevojën e këtyre burimeve)

1.7.1. Aktivitetet:

1.7.2. Udhëtim (përveç eventeve të detyrueshme të përfshira në Programin e Grantit):

1.7.3. Pajisje dhe Materiale:

1.7.4. Burime Njerëzore:

1.7.5. Të tjera:

1.8. Si do ta sigurojë Organizata qëndrueshmërinë e ndikimit që do të krijojë projekti? 

1.9. Cilët janë indikatorët për të bërë matjen e suksesit të projektit?

2. Detajet e Organizatës

2.1. Në cilën fushë/shkak/problem fokusohet Organizata? (Lutemi të shpjegoni fushën kryesore të fokusit, më shumë se sa aktivitetet. Ju mund të përfshini deklaratën e misionit të Organizatës). 


2.2. Cila është metodologjia që organizata përdor për t’u fokusuar në fushën/shkakun/problemin e përmendur më sipër? (lobim, përfshirje të publikut, studime, trajnime... etj.)

2.3. Jepni informacion në lidhje me eksperiencën paraprake të Organizatës për sa i përket qëllimeve dhe indikatorëve të Programit të Grantit. 

Datat e Aktivitetit:
Shpjegim:
Rezultatet:

Datat e Aktivitetit:
Shpjegim:
Rezultatet:

Datat e Aktivitetit:
Shpjegim:
Rezultatet:

* Nëse do të dëshironit të bashkëngjisni informacion të detajuar në lidhje me eksperiencat e mëparshme, lutemi t’i bashkëngjisni si shtojca në formularin e këtij aplikimi.
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